
MENDOZA, 5 de setiembre de 2017

VISTO:

El  expediente  CUDAP-CUY:  13293/17  caratulado:  “Asesora  Estudiantil
FAD.  Informe Comisión  de  Evaluación  de  Proyectos  de  Becas  2017-  FAD –  2017:
Modalidad: Pre Profesional, Prestación de Servicios y Presupuesto emergencia SAPOE”.

CONSIDERANDO:

Que la  Secretaría  Económico financiera a fs.  6 informa el  presupuesto
disponible para el  programa de becas de la Facultad de Artes y Diseño por PESOS
CIENTO VEINTISÉIS MIL ($ 126.000).

Que  la  Comisión  evaluadora  de  proyectos  quedó  constituida  según  lo
estipulado en ordenanza N° 1/17–C.D. “Reglamento para la adjudicación de becas”.

Que  dentro  de  los  criterios  evaluados  en  la  continuidad  de  becas  y
selección  de  proyectos se  hizo  hincapié  en  el  cumplimiento  de  los  requisitos
establecidos en la reglamentación.

Que a fs. 65/72 se incorporan las actas correspondientes a lo actuado por
Comisión evaluadora.

Por  ello,  atento  a  lo  aconsejado  por  la  Comisión  de  Interpretación  y
Reglamento y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del 4 de julio de 2017,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE:

ARTÍCULO  1°.-  Aprobar  la  continuidad  de  SIETE  (7)  Becas  con  Prestación  de
Servicios, a cada uno a los alumnos que se detallan a continuación:
Proyecto: Taller de Productos Cerámicos

APELLIDO Y NOMBRE: VAIERETTI, María Eugenia

D.N.I. N° 35.209.226 CUIL 27-35209226-1 N° de Registro 22.761

Fecha de Nacimiento: 03/10/1990 Carrera: Profesorado Grado Universitario en Cerámica Artística

Beca Otorgada: Prestación de Servicio Proyecto: Taller de Productos Cerámicos

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

Proyecto: Apoyo en el desarrollo de EVEA para carreras de grado de la FAD

APELLIDO Y NOMBRE: SILICATO, Ariadna Anabel

D.N.I. N° 32.879.460 CUIL 27-32879460-3 N° de Registro 20.849

Fecha de Nacimiento: 10/04/1987 Carrera: Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto:
Apoyo en el desarrollo de EVEA para carreras de grado de la 
FAD

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

APELLIDO Y NOMBRE: ROJAS VERGARA, Juan Ignacio

D.N.I. N° 29.385.133 CUIL 20-29385133-7 N° de Registro 146

Fecha de Nacimiento: 22/07/1982 Carrera: Licenciatura en Música Popular (Guitarra)

Resol. N° 195



2.-

Beca Otorgada:
Prestación de 
Servicios

Proyecto: Apoyo en el desarrollo de EVEA para carreras de grado de la FAD

Duración:
CUATRO (4) 
meses

Monto 
mensual:

PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

Proyecto: Taller de impresiones

APELLIDO Y NOMBRE: FABRE, Melisa Antonela

D.N.I. N° 39.676.959 CUIL 27–39676959–5 N° de Registro 25.163

Fecha de Nacimiento: 13/06/1996 Carrera: Diseño Gráfico

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Taller de impresiones

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

Proyecto:  Formación Ciudadana para la defensa de la vida y la democracia. Curso Virtual
“Construimos presente con memoria”

APELLIDO Y NOMBRE: LÓPEZ GÓMEZ, Joaquín

D.N.I. N° 37.934.656 CUIL 20-37934656-2 N° de Registro 24.421

Fecha de Nacimiento: 13/10/1993 Carrera: Diseño Industrial

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto:
Formación Ciudadana para la defensa de la vida
y  la  democracia.  Curso  Virtual  “Construimos
presente con memoria”.

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

Proyecto: La elaboración de papel hecho a mano y su expresión en la Plástica

APELLIDO Y NOMBRE: SANCHEZ, Emilia Florencia

D.N.I. N° 36.416.553 CUIL 27-36416553-1 N° de Registro 23.388

Fecha de Nacimiento: 14/08/1991 Carrera:
Licenciatura en Artes Plásticas
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto:
La elaboración de papel hecho a mano y su expresión en la
Plástica.

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

Proyecto: Revitalización a nuestro tiempo

APELLIDO Y NOMBRE: VILLEGAS, Sergio Ariel

D.N.I. N° 33.417.465 CUIL 20-33417465-5 N° de Registro 22.114

Fecha de Nacimiento: 10/05/1987 Carrera: Licenciatura en Artes Plásticas

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Revitalización a nuestro tiempo.

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la continuidad de TRES (3) Becas Pre Profesionales, a cada
uno a los alumnos que se detallan a continuación:

Proyecto: Participación de alumnos en las actividades del día del diseñador

APELLIDO Y NOMBRE: LAZAYOTE LUCERO, Paula Celeste

D.N.I. N° 35.879.960 CUIL 23-35879960-4 N° de Registro 23.283

Fecha de Nacimiento: 05/08/1991 Carrera: Diseño Gráfico

Beca Otorgada: Pre Profesional Proyecto: Participación de alumnos en las actividades del día del diseñador

Resol. N° 195



3.-

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 2500)

Monto total: PESOS DIEZ MIL ($ 10000)

Proyecto: Construcción de hornos cerámicos para alta temperatura

APELLIDO Y NOMBRE: SANTIAGO, Mariana Ailin

D.N.I. N° 37.599.048 CUIL 27-37599048-8 N° de Registro 23.577

Fecha de Nacimiento: 27/07/1993 Carrera: Licenciatura en Cerámica Industrial

Beca Otorgada: Pre Profesional Proyecto: Construcción de hornos cerámicos para alta temperatura

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 2500)

Monto total: PESOS DIIEZ MIL ($ 10000)

Proyecto: Actividades de Producción en el Aula Teatro

APELLIDO Y NOMBRE: BALASTEGUI BALLESTEROS, María Carolina

D.N.I. N° 37.518.601 CUIL 27-37518601-8 N° de Registro 24.201

Fecha de Nacimiento: 19/09/1993 Carrera: Diseño Escenográfico

Beca Otorgada: Pre Profesional Proyecto: Actividades de Producción en el Aula Teatro

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 2500)

Monto total: PESOS DIEZ MIL ($ 10000)

ARTÍCULO  3°.-  Aprobar  la  convocatoria  para  los  proyectos,  que  se  detallan  a
continuación, con las siguientes modalidades y cupos de becas.

PROYECTO: 
Colección de Bienes Artístico Culturales de la FAD (BACFAD) priorizando grupo de carreras de Historia
del Arte

Beca Otorgada: Pre Profesional

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 2500)

Monto total: PESOS DIEZ MIL ($ 10000)

PROYECTO: Colección de Bienes artístico culturales de la FAD (BACFAD) priorizando grupo de carreras Musicales

Beca Otorgada: Pre Profesional

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 2500)

Monto total: PESOS DIEZ MIL ($ 10000)

PROYECTO: Colección de Bienes artístico culturales de la FAD (BACFAD) priorizando grupo de carreras de Artes
del espectáculo

Beca Otorgada: Prestación de Servicio

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

PROYECTO: Taller de impresiones

Beca Otorgada: Prestación de Servicio

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

PROYECTO: Taller de productos

Beca Otorgada: Prestación de Servicio

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

PROYECTO: Comunidades integradas en la práctica del arte. Hacia una universidad comprometida con los sectores
vulnerables

Beca Otorgada: Prestación de Servicio

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

Resol. N° 195



4.-

PROYECTO: Comunidades integradas en la práctica del arte. Hacia una universidad comprometida con los sectores
vulnerables

Beca Otorgada: Prestación de Servicio

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Monto total: PESOS SEIS MIL ($ 6000)

ARTÍCULO 4°.- Destinar al programa SAPOE el total de PESOS CUATRO MIL ($ 4000),
del remanente del presupuesto asignado por la Secretaría Económico financiera y los
montos acordados en la Comisión evaluadora, que será distribuido a los estudiantes
que presenten una necesidad y urgencia previo informe del servicio.

ARTÍCULO  5°.-  Comuníquese  e  insértese  en  el  libro  de  resoluciones  del  Consejo
Directivo.

RESOLUCIÓN N° 195


